

Asia: VN/27452/2020/

Työryhmän mietintö julkisuuslain ajantasaistamisesta

Yleisperustelut sekä suhde perustuslakiin ja säätämisyjärjestys

Huomionne yleisperusteluista sekä suhde perustuslakiin ja säätämisyjärjestys -jaksosta (mietinnön jaksot 2-5 ja 10)?

-

Soveltamisalan laajentamista koskevat ehdotukset

Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan laajentamisesta julkisen hallintotehtävän hoitamiseen kokonaisuudessaan? Onko mietinnössä jäänyt tältä osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?

-

Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan laajentamisesta julkisyhteisön määräysvallassa oleviin yhteisöihin ja säätiöihin? Onko mietinnössä jäänyt tältä osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?

-

Minkälaisia erilaisia turvallisuuteen liittyviä vaikutuksia arvioitte mietinnössä ehdotetulla julkisuuslain soveltamisalan laajentamisella olevan? Ovatko voimassa olevan julkisuuslain salassapitoperusteet riittävät suojaamaan tietoja, joita on ehdotuksen mukaan soveltamisalan piiriin uutena tai laajemmin tulevien toimijoiden hallussa? Onko organisaatiollanne hallussa tietoja, joiden salassapito olisi välttämätöntä esimerkiksi turvallisuuskäytön vuoksi eikä niiden salassapito ole mahdollista voimassa olevassa laissa tai erityislaeissa säädettyjen salassapitoperusteiden perusteella?

-

Muut mietinnön ehdotukset

Olisiko muilla kuin lain soveltamisalaa laajentavilla ehdotuksilla organisaationne näkökulmasta turvallisuusvaikutuksia ja minkälaisia nämä vaikutukset olisivat?

-

Lakiehdotus ja säännöskohtaiset perustelut

Huomionne luvuittain lakiehdotukseen ja sitä koskeviin säännöskohtaisiin perusteluihin?

1 luku

-

2 luku

-

3 luku

-

4 luku

-

5 luku

-

6 luku

-

7 luku

-

8 luku

-

Muut huomiot

Muut mahdolliset huomionne?

Knowledge Rights 21 –hanke pyrkii vahvistamaan kansalaisten oikeutta päästä käsiksi tietoon eri Euroopan maissa. Pidämme tärkeänä, että julkisuuslain uudistamisen yhteydessä huomioidaan myös avoimen tiedon ja tieteen näkökulma. Näkemyksemme mukaan avoin tiedon jakaminen sekä avoin julkaiseminen ovat keskeisessä roolissa esimerkiksi koulutuksen ja innovaatioiden sekä kansalaisoikeuksien näkökulmasta ja erityisesti tutkimustarkoituksia varten oikeus päästä käsiksi laajasti erilaiseen digitaaliseen tietoon on keskeistä. Olisi tärkeää, että oikeus päästä käsiksi tutkittuun tietoon turvattaisiin myös lainsäädännössä eri näkökulmista, myös julkisuuslaissa. Tutkittua tietoa tuotetaan usein julkisten varojen tukemana.

Julkisuuslain kannalta asiakirja on merkittävä käsite ja onkin tärkeää, että käsite ja sen rajat määritellään hyvin, jotta on selvää, mitkä dokumentit kuuluvat lain piiriin.

Kangas Pirjo
Knowledge Rights 21